
REKTORAADI NÕUPIDAMISEL
Tähtsamaid küsimusi, mida 

arutati rektoraadi nõupidamisel 
teisipäeval, 4. märtsil.

EÜE-75
EÜE-sse oodatakse eeloleval 

suvel 950 T P I üliõpilast. Selle 
arvu kindlustamiseks otsustati 
teha muudatused õppeplaanides 
ja kanda esimesel kursusel et­
tenähtud õppepraktika teisele 
kursusele (välja  arvatud ehitus- 
teaduskond). Loomulik on, et 
maleva peamise kontingendi 
moodustavad esimese kursuse 
üliõpilased ning vanematelt 
kursustelt need, kes maleva 
tööperioodil on Õppeülesanne­
test vabad. Kõik  esimese kur­
suse üliõpilased, kes ei võta 
EÜE-st osa, suunatakse ühis­
kondlikele töödele instituudi 
juures.

EÜE-75 rühmade komplek­
teerimine peab lõppema 1. ap­
rilliks, samaks ajaks on kin­
nistatud ka kuraatorid, kes ap- 
rillis-mais peavad läbi viim a 
rühmade juhtkondadega ühi­
sed nõupidamised. Ettevalmista­
mine ohutustehnikas tehti ko­
hustuseks töökaitse kateedrile, 
a/ü.-klubi ülesanne on ette 
valmistada suvised agitbrigaa- 
did, ühiskonnateaduste teadus­
kond kindlustab 10— 15 ühis­
konnateaduste õppejõudu esine­
ma malevlaste ees, samuti va l­
mistab ette ka üliõpilaslekto- 
reid.

VASTUVÕTUKOMISJO­
NIS

1975. uute üliõpilaste vastu-, 
võtu komisjoni tööst in for­
meeris komisjoni vastutav sek­
retär majandusteaduskonna de­
kaan dots. J. Toomaspoeg ja 
alakomisjonide esimehed. Prae­
guse seisuga ollakse graafikus — 
informatsioonilehed trükitud, 
käiakse esinemas koolides, 
märtsi lõpul ilmub «T P »  eri­
number. Lahtiste uste päevad 
abiturientidele toimuvad 2.— 4. 
aprillil.

RIIGIEKSAMITE JA 
DIPLOMIPROJEKTIDE 
KAITSMISE TULEMUS­
TEST

1973/74. õ.-a. rääkis ÕMV
juhatäja U. Viik.

Edukalt sooritas riigieksamid 
ja  kaitses diplom iprojekti või 
-tööd 1051 üliõpilast ehk 98,2% 
kaitsmisele lubatuist. Temaati­
ka oli põhilises osas aktuaalne 
ja vastas lõpetajate erialale. 
Juhendajate ja retsensentide 
valik  oli õnnestunud. Tootmis-, 
majanduslikud ja töökaitsekü- 
simused olid lahendatud nõu­
tud tasemel. Koheselt realisee­
ritavate diplomiprojektide
protsent oli kõrgeim mehaani- 
kateaduskonnas (68%), perspek­
tiivselt realiseeritavaid oli kõi­
ge rohkem keemiateaduskon- 
nas (56%).

Puudused, m illest suur osa 
aastast aastasse korduvad: pal­
judes projektides oli raskusi 
m aterjalide valiku põhjenduse­
ga, majanduslikud kalkulatsioo­
nid vajavad põhjalikumat läbi­
töötamist (paljud eelarved ei 
vasta tegelikkusele), on kinni­
tatud juhendajaid, kelle peda­
googiline ja metodoloogiline ta­
se ei kindlustanud kvaliteetse 
diplomitöö valmimist. Lünki 
esines tööde vormistamisel, 
raskusi ilmnes ühiskonnatea­
duste teoreetiliste aluste ja  
tegeliku elu probleemide seos­
tamisel. Vajaka jä i lõpetajate 
esinemisoskusest.

KVALIFIKATSIOONI 
TÕSTMISE KURSUSTEST  
TPI JUURES

rääkis kursuste juhataja dots. 
O. Bussel. Kursused- on mõel­
dud tööstusettevõtete juhtivale 
ja  insener-tehnilisele personali­
le... M ärgiti ära kursuse korral­
dajate suurt töömahtu, tehtava 
töö vajalikkust. Mis ' puutub- 
auditooriumide kasutamisse,'siis 
nenditi, et loenguruumide ü l­
dist koormatust arvestades on 
nad eelkõige mõeldud instituu­
di üliõpilastele, õppeosakonnal 
tuleb hoolitseda selle' eest, et 
üheaegselt ei määrataks samu 
ruume nii üliõpilastele kui 
väljastpoolt T P I-d  tulnud kur­
suslastele.

Järgnevalt olid päevakorral

ARVUTUSKESKUSE

probleemid. Nagu keskuse tea­
dusliku juhendaja dots. L. V õ ­
handu ettekandest selgus, ei 
rahulda arvutuskeskuse praegu­
ne struktuur ja  töökorraldus 
täielikult tarbijate nõudeid. 
Arvutustehnika kasutamine õp­
pe- ja teaduslikus töös on k ii­
resti kasvanud. Arvutuskesku­
ses kummitab praegu ruumi­
kitsikus, koosseis on kolm kor­
da väiksem ettenähtust.

Nõupidamine kiitis heaks ük­
sikasjalise otsuse arvutuskes­
kuse struktuuri reorgan iseeri 
mise ja tema allüksuste üles 
annete täpse määratlemise koh­
ta.

KATEEDRITE  
TUURIS

STRUK-

tuleb 1975/76. õ.-a. mõnin­
gaid muudatusi. Statistika ja 
raamatupidamise kateedri põh 
jal luuakse kaks kateedrit: sta­
tistika kateeder ja raamatupi­
damise kateeder. Arhitektuuri 
kateedri asemele luuakse eh i­
tusmaterjalide kateeder. Masi- 
naehitustööstuse automatiseeri­
mise kateeder nimetatakse üm ­
ber peenmehaanika kateedriks

VAHETAMINE ALGAS 1. MÄRTSIL
Esimesed uued komsomolidokumendid anname instituudis 

välja 25. märtsil. Eelolevaks suveks vahetame dokumendid 
keemiateaduskonna, ehitusteaduskonna ja majandusteadus­
konna IV  kursuse kommunistlikel noortel.

Komsomolidokumentide vahetamine on tähtis organisat- 
sioonilis-poliitiline üritus, mille eesmärk on Ü LK N Ü  liikmete 
tööalase ja ühiskondlik-poliitilise aktiivsuse edasine suuren­
damine, .komsomoliorganisatsioonide töö parandamine ning 
nende tegevuse tõhustamine N LK P  X X IV  kongressi ja  
Ü LK N Ü  X V II kongressi otsuste elluviimisel.

Komsomolidokumentide vahetamine on seotud suure orga­
nisatsioonilise tööga. Selge on, et sel ajal ei tohi me unustada 
teisi tähtsaid komsomolitöö lõike. Peame püüdlema õppeedu­
kuse edasise tõusu poole, tõstma üliõpilaste ühiskondlik-po- 
liitilist aktiivsust, vähendama väi j alange vust, laiendama le­
ninliku arvestuse läbiviimist.

ELKNÜ TPI komitee

ÕPPETÖÖ KONTROLLI SEKTORIS
T P I rahvakontrolligrupi õppe­

töö kontrolli sektori igapäeva­
sed tööülesanded on kasvanud 
vä lja  partei ja. valitsuse poolt 
meie instituudi kui kõrgema 
õppeasutuse ette •: püstitatud 
ülesannetest.- Üks olulisemaid 
nende hulgas on üliõpilaste 
väljalangevuse tunduv vähen­
damine lähematel aastatel.

On ilmne, et õppeprotsessi 
edukaks kulgemiseks on vaja 
mõlemapoolseid, nii üliõpilase 
kui ka õppejõu ühiseid jõupin­
gutusi. Et omada täielikku mo­
raalset õigust nõuda üliõpilas­
telt maksimaalset, peame meie, 
õppejõud, õppeprotsessi ja  kas­
vatustööd läbi viim a kõrgel ta­
semel, hästi organiseeritult, m e­
toodiliselt läbimõeldult. Peame 
oskama anda edasi oma tead­
miste ja kogemuste maksimumi.

Et seda saavutada, tuleb kõi­
gepealt leida ja  likvideerida 
puudujäägid õppe-metoodilises 
ja kasvatustöös. Õppetöö kont­
rolli sektor alustas selle küllaltki 
mahuka ülesande täitmist õppe­
metoodiliste materjalide kont­
rollimisega instituudi kateedri­
tes 1971/72. õppeaastal.

Kontrolliti loenguprogrammi- 
de, laboratoorsete Lööde juhen­
dite ja muude metoodiliste m a­
terjalide olemasolu ja taset. 
Avastatud puudustest in form ee­
riti vastavate kateedrite juha­
tajaid. Aasta h iljem  läbiviidud 
kontroll näitas, et valdav ena­
mus puudustest metoodiliste

materjalide paljundamise osas 
oli kateedrites suudetud edu­
kalt kõrvaldada. Oli suurene­
nud metoodilisele tööle pööra­
tav tähelepanu. Tundub, et 
jooksva informatsiooni kogu­
mine õppe-metoodiliste mater­
jalide paljundamise kohta ka­
teedrites peab leidma ka edas­
pidi' kindla koha Õ TK  sektori-' 
tööplaanis ning hõlmama õppe­
tööd kõigis kolmes õppevormis.

On saanud aja nõudeks, et 
kõrgema haridusega insener 
tunneks teadusliku uurimistöö 
vorme, meetodeid ja võimalusi 
ning oskaks neid rakendada 
praktilises töös. See ülesanne 
leidis kajastamist ka T P I Nõu­
kogu 20. märtsi 1973. a. vasta­
vas otsuses õppe-uurimistöö lä­
biviimise kohta meie instituu­
dis.

Õ TK  sektor tutvus T P I Nõu­
kogu otsuse täitmisega kõigis 
kateedrites. Selgus, et õppe-uu­
rimistöö praktiliseks läbiviim i­
seks oli kõik vaja lik  tehtud, 
kuid puudus ühtne metoodiline 
juhend selle uudse õppevormi 
organiseerimise kohta. Vastava 
juhendi väljatöötamine jä i tea­
duskondade metoodikanõuko­
gude ülesandeks.

Õppetöö edukuse tasemes 
peegeldub peale metoodilise töö 
kahtlemata ka üliõpilaste kas­
vatamine. Peale rühma juhen­
da ja tegevuse on viimase kõige 
otsemaks vormiks oma aine 
õpetamise kaudu tehtav kasva­
tustöö. Tutvusime sellega elekt-

ro-energeetika ja elektro-auto- 
maatika teaduskondades. Nagu 
ilmnes kateedrite koosoleku 
protokollidest, oli koosolekutel - 
korduvalt arutatud õppejõudu­
de sissejuhatavate loengute 
ideelist sisu ja aine õpetamise 
kaudu tehtavat kasvatustööd. 
Korduvalt on kateedrite koos­
olekutel arutatud ka rühma- 
juhendajate tööd, kuid suurema 
efektiivsuse saavutamiseks 
tuleks neile koosolekutele tin­
gimata kutsuda ka õpperühma 
kolmikud. Ühtlustamist vajab 
rühma j ühendajate töövihiku ja 
aruandluse vorm.

Üliõpilaste ühiskondlik-polii- 
tilise praktika tasemest andis 
ülevaate tootmispraktika aru­
annete pisteline kontroll, mis 
näitas, et ettevõtete ühiskond­
like organisatsioonide struktuur 
ja  tegevus on neis vajaliku l 
määral kajastunud. Ebaühtlust 
esineb praktikapäevikute vo r­
mistamisel. Nende otstarbekust 
ja  täitmise vormi tuleks kaa­
luda ja kooskõlastada instituudi 
ulatuses.

Käsitletud probleemid jäävad 
ÕTK sektori huviorbiiti ka 
lähemas tulevikus. Uue ülesan- 

. dena lisandub neile õpperuu­
mide sanitaarse olukorra ja 
kasutamise efektiivsuse vä lja ­
selgitamine ning muu õppetöö 
läbiviimise tingimusi puudutav,

REIN MUNTER
ÕTK sektori esimees

ENNE FINIŠILE LÄHENEMIST
Diplomandid, kes olid diplo­

mieelsel praktikal instituudi 
juures laboratooriumides ja  ka ­
teedrites, täitsid oma ühiskond­
lik-poliitilise praktika raames 
ette nähtud ülesanded Tallinna  
linna Lenini rajooni ja  Oktoob­
ri rajooni T S N  T K  siseasjade 
osakondades. 10. märtsil kogu­
neti aulasse praktikat lõpetama 
ja  saama häid soove enne otsus­
tavale finišile —  diplomitöö või

-projekti kaitsmisele lähenemist. 
Nagu ütles õppeprorektor dots. 
Hugo Tiismus, suureneb iga 
aastaga TPI juures praktiseeri­
vate üliõpilaste-diplomandide 
arv, s. t. uurimusliku kallakuga 
tööga tegelejate arv. Niisiis saa­
me anda enam abi ka siseasjade 
osakondadele. Mõistagi varusta­
vad sealjuures diplomandid end 
vajalike oskuste ja kogemus­
tega— peavad ju neil kui tule­
vastel tootmiskomandöridel va-

KUNSTNIK

RINDE-

TEEDEL
Suure Isamaasõja veteranide 

nõukogu ja kujutava kunsti 
rahvaülikooli eestvõtmisel ava­
ti esmaspäeval peahoone fua­
jees, raamatukokku viivas ko­
ridoris kunstnik Vladimir B o - 
gatkini tööde näitus «Kunstni­
kuna rindeteedel.»

ruks olema mitmesugused tead­
mised, oskamaks inimestega käi­
tuda keerukates situatsioonides.

Praktika lõpetamisel aulas oli 
sõna tootmispraktika osakonna 
juhatajal Asko Toomsool, kiidu­
sõnu ütlesid praktikantide koh­
ta LeninLrajooni TSN TK  Sise­
asjade Osakonna ülem Jako 
Okk, Oktoobri rajooni TSN  TK  
Siseasjade Osakonna ülema ase­
täitja Viktor Sokolov. Sõna oli 
ka TPI komsomolisekretäril 
Toomas Masingul.

Vladimir Bogatkin (sünd. 
1922) oli kunstnik, kes alustas 
joonistamist Isamaasõja päevil 
ja jätkas oma lemmikteemat 
(Berliini vallutamine) kuni sur­
mani 1971. aastal. Elanud põ­
hiliselt Moskvas, armastas ta. 
väga Tallinna ning see peegel­
dub ka tema loomingus. Ka  
Vladimir Bogatkini abikaasa 
Valli Lgmber-'Bogatkina, elu­
kutselt samuti kunstnik, on pä­
rit Tallinnast. Tema avaski näi­
tuse, rääkides oma mehest kui 
kunstnikust, abikaasast ja isast. 
Kunstnike Liidu nimel oli sõ­
na kunstiteadlasel Boris Berns- 
teinil, kes ütles, et praegustele 
üliõpilastele on Vladimir B o ­
gatkini tööd, tema elamused 
piltides —  ajalugu, dokument 
ja tunnistus.

Näitus on avatud märtsikuu 
lõpuni.

URMI REINDE



EÜE-75

1S44. aasta oktoobri esimestel 
päevadel asus 921. laskurpolk 
Muhu saarel Koguva küla lähe­
dal. Käisid kibekiired etteval­
mistused Väikese väina forssee- 
rimiseks põhja pool tammi. 
Juba paar päeva köitis luure- 
meeste tähelepanu väike saar, 
Muhu looderannikust käeulatu­
ses. Sinna võis kohalike elanike 
jutu järgi mõõna ajal ka jalgsi 
pääseda. Kalurid teadsid rää­
kida, et Kõinastu laiul olevat 
mõni elanik, kuid vaenlase sõja­
väelaste olemasolust sellel mini- 
saarel ei teadnud keegi midagi.

Saime polgu staabist käsu 
võtta saar Muhu rannikul asu­
vast küünist pideva vaatluse 
alla. Kuid ka see ei toonud 
asjasse selgust — binokli vaate­
vä lja  ei ilmunud terve päeva 
jooksul ainustki elusolendit, ei 
vaenlase sõdurit ega saare 
elanikku.

«Ku i kedagi näha ei ole, 
lähete täna öösel laiule, käigu 
tulemustest kannate no tnrnikul 
ette,» kostis polgu staabiülem 
major Paul Liitoja.

Automaatide tärin, käsigra­
naatide plahvatused — täpselt 
nagu tänapäeval kinos. Püsti 
käimisest ei tulnud enam midagi 
mõistlikku välja, tuli roomata, 
joosta, jälle roomata.

Veerand tunni jooksul oli 
plats puhas, kuid maja põles. 
Sakslased lasksid jalga mootor­
paatidele, mis suundusid ava­
merele. Olime nüüd saare põh­
japoolsel rannikul, teatud rahul­
dustunne südames (saar on ju 
meie käes!), kuid samal ajal ka 
rahuldamatus (Ilvese ja Voro- 
novi poolt heidetud granaadid 
ei purustanud kõiki mootor­
paate).

Ei jõudnud veel suitsugi lõpu­
ni tõmmata, kui merelt avati 
marutuli raskekuulipildujatest. 
Mõne hetke pärast hakkas tae­
vast sadama ka raskemat 
kraami — sakslased avasid 
Saaremaa rannikult Kõinastu 
laiule suurtükitule. Kohe läks 
moodi lamamisasend ja kaevu- 
mine, kuid kuhu sa hing kae­
vud, kui ümberringi puha k ivi- 
klibu. Õnneks oli meri sellest

LUUREMEHENA

KÕINASTU

LAIUL
Ootasime pimeduse saabumist, 

et südaööl üle madala väina 
laiule minna. Kuid pimedus oli 
suhteline, kesköö paiku oli tae­
vas selge ja täiskuu paistis. 
Lumemeestele tundub, nagu 
ütles Kuzma Prutkovgi, et kuu 
pn kasulikum kui päike: päike 
valgustab valgel, kuu aga pime­
dal ajal.

Teele asus 921. laskurpolgu 
jalaluurerühma 18 sõdurit ja 2  
ohvitseri. Üks ohvitseridest oli 
rühmakomandör leitnant Ana­
toli Nikitin, teine — polgu staa­
biülema asetäitja luure alal kap­
ten Mihhail Vaulin. Tagantjä­
rele mõeldes võis olla tegemist 
isegi määrustikust üleastumi­
sega, sest vaevalt küll polgu 
juhtkond luureülemat retkele 
kaasa saatis. Ent 30 aastat tagasi 
olime kõik palju nooremad ja 
uljamad. Ja teisest küljest, eks 
reaalne elu ole alati tükk maad 
keerukam kui ükskõik milline 
ideaalne skeem, sealhulgas ka 
j alaväemäärustik. Määrustike 
täitmisel peab oma koha leidma 
ka isiklik initsiatiiv, vaprus ja 
võidutahe. Need kokkuvõttes 
kiirendasidki võidupäeva saabu­
mist.

Keset väina, kivide vahel ula­
tus vesi tugevasti üle põlve, 
kuid püsti joomisest oldi 
siiski kaugel, öövaikust häiris 
äkki Saaremaa poolt lähenev 
lennukimootori mürin. «Messer- 
schmidt» lendas ainult mõne­
saja meetri kõrgusel ja ei tei­
nud meist väljagi. Eks vaenlase 
lennuväel oli juha tol ajal pee­
nike peos: ei jätkunud lahingu­
varustust. Isegi päevastel rän­
nakutel tuli ette, et vaenlase 
lennuk ei tulistanud — küllap 
olid torud tühjad. M illine kont­
rast, võrreldes sõja esimeste 
kuudega! Siis korraldasid saksa 
lendurid klaperjahti mitte ai­
nult üksikutele sõduritele, vaid 
ka eraisikutele ja lastele.

. . .  Oleme Kõinastu laiu ran­
nal. Et saapad ei tirtsuks, vala­
me need tühjaks. Esimeste 
kadakate vahel võtame ahe­
likku, kuid seekord välistavad 
kõik luurajad roomamise vaja­
duse. Isegi luuremees tahab 
mõnikord sirge seljaga käia, eri­
ti mahedal sügisööl Reindorffi 
kadakate keskel.

Vaevalt viiekümne sammu 
kaugusel äärmisest hoonest kos­
tis metalne «H a lt»! ja  siis läks 
põrguks.

klibust midagi kruusavalli sar­
nast kokku kuhjanud, mis meid 
tõesti halvema eest kaitses. Tihe 
märul kestis umbes pool tundi. 
Esmakordselt selles sõjas tekkis 
nigel tunne, nahk võidi tõesti 
auguliseks teha. Ma ei taha 
öelda, et see oli kabuhirm, kuid 
ebameeldiv elamus igal juhul.

Tegevusetus teatavasti annab 
maad emotsioonidele, ka eba­
meeldivatele. Niisiis, tuli tegut­
seda. Asusime lähedase kiviaia 
nurka kividest varjendeid ehi­
tama — mine tea hulle, äkki 
tahavad laiule tagasi tulla.

Ja siis see juhtuski. Kiviaia 
ületamisel sai kapten Vaulin 
sääremarjast haavata, õnneks 
jäi luu terveks. Pärast esmaabi 
panime kapteni välitelgist ehi­
tatud kanderaamile ja  saatsime 
neli meest Muhusse tagasi.

Koitis. Koos haavatuga lüku- 
sid Muhusse ka hirmunud laiu- 
elanikud, kellest sõda sõna otse­
ses mõttes oli üle käinud'.

Olime veel saarel, kui kohale 
jõudis abivägi — 921. polgu 
terve rood. Ega polgu juht­
kond ju teadnud, palju meil 
seal vastaseid. Kõinastu laid sai 
ühiste Jõududega võetud ja  ka 
kinnistatud.

Sõdurpoisid teadsid hiljem 
rääkida, et see madin Kõinastu 
laiul oli isegi polguvana Olev 
Mullase ja diviisikomandöri 
August Feldmani sundinud pol­
gustaabi katusele ronima, et 
möllu paremini jälgida.

Nüüd on neist päevist möödu­
nud üle 30 aasta. Ka tänavu 
sain uueks aastaks tervitus- 
kaardi kapten Vaulinilt. Tema 
haav paranes^ tookord kiiresti. 
Pärast sõda lõpetas ta kõrgema 
kooli ja töötab praegu Permi 
oblasti Tšaikovski linnas inter­
naatkooli direktorina. Ka le it­
nant Nikitin on sealtkandi mehi 
— elab Vologdas.

Viimasel ajal on tihti tekki 
nud soov minna vaatama neid 
kohti, kus 30 aastat tagasi sai 
käidud. Soovi tuletas jälle 
meelde ka film «Mehed ei 
nuta». Kuulu järgi vändati 
seda just Kõinastu laiul. Ja 
veel -— olen seda imekaunist 
saarekest näinud ainult öisel 
kuuvalgel. Küllap on ta päeva 
valgel veelgi ilusam.

HUGO TIISMUS
endise 921. laskurpolgu 
j alaluurerühma reamees

Noor inimene, ^ ^  soblv SuUe mee,de iuietadai et kui soovid suve
malevas mööda saata, siis on viimane aeg hakata selle hea kavatsuse realiseerimi­
seks samme astuma, sest   K . . .
*  viimane päev, m il võetakse vastu avaldusi valisruhmadesse, on 15. märts,
*  meie vabariigis tööle hakkavate rühmade komplekteerimine lõpetatakse 1 . aprii-

*^arstipunkti külastamist vaktsineerimise eesmärgil ei saa jätta viimastele kuu­
dele —  süstimas on vaja käia mitu korda, ilma aga malevasse ei lasta. Lõunapoolse­
tesse piirkondadesse minejaid poogitakse ka entsefaliidi vastu.

EÜE T P I staap (I  ü/e, tuba 103) on avatud esmaspäeviti 15.00—18.00, reedeti ld.JU—
16.30.

Informatsiooni rühmade kohta võib leida I I I  korpuse fuajees.
Komandörid ja komissarid! . _
16. ja 23. märtsil toimuvad teile TP I-s  AI-202 (aulatagune auditoorium) valjaoppe- 

seminarid. Nendest osavõtt on KOHUSTUSLIK.
Niisiis, malevlane — kiirusta perfo äratoomisega staapi, sest kes ees, see mees!

KOMSOMOLI ÜLDKOOSOLEKUD
KEEMIKUTEL

Liiga vähe oli neid keemi­
kuid, kes 28. veebruaril aulasse 
teaduskonna komsomoliorgani­
satsiooni üldkoosolekule tu­
lid. Millegagi ei saa põh­
jendada kohusetundetust. K õi­
gele vaatamata ei tohiks 
olla raske kord semestris 
tulla kuulama, millised on ol­
nud töötulemused ja missugu­
sed edaspidised sihid. Rahule 
võib jääda vaid Õpperühmade 
K A -27, K A -47 ja  KA -67 kom­
munistlike noortega, kes olid 
koosolekul 95— 100%-liselt. Ter­
ve eelmise semestri oli «valu­
lapseks»  KM -eriala, mida seegi 
kord ei saanud koosolekule 
ilmunute arvu järgi kiita. 
Kõikide õpperühmade kom­
sorgid, kes ei taganud oma 
rühma kommunistlike noorte 
kohaletulekut, on kutsutud aru 
andma teaduskonna büroole.

Üldkoosoleku päevakorras oli 
3 punkti: N L K P  K K  läkitusest 
parteile ja nõukogude rahvale

IX  viisaastaku viimase aasta 
kohta, õppetööst möödunud se­
mestril ja sotsialistlike kohus­
tuste võtmine 1974/75. Õ.-a. ke­
vadsemestriks. Teaduskonna 
komsomolisekretär Leo Dapon 
mainis muuhulgas, et õppeedu­
kus teaduskonnas on langenud 
võrreldes eelmise aastaga 0,4%; 
esineb üksikuid üliõpilasi, kes 
suhtuvad kohusetundetult õppe- 
distsipliini. Teaduskonna vara­
semates sotsialistlikes kohustus­
tes oli punkt TP I uue spordi­
kompleksi ehitamise kohta, m i­
da aga täielikult ei täidetud 
objektiivsetel põhjustel. V T K  
norme täidetakse teaduskonnas 
hoogsalt.

Õppeedukus teaduskonnas oli 
sügissemestril 95,3%. Vanemate 
kursuste lõikes on see 100%, 
kuid sama protsendiga rõõmus­
tavad ka Õpperühmad KA-21, 
KA-27, KO-41, KO-61. Kõige 
halvem olukord— 71,3% õppe­
edukus on õpperühmas K M -61. 
Suhtumise õppetöösse ja oma 
kohustustesse peab see rühm  
küll tõsiselt käsile võtma.

Teaduskonna dekaan dots.

V. Mikkal tõstatas probleemi 
stipendiumide maksmise korra 
kohta 100%-lise õppeedukusega 
rühmades, mida arutavad edasi 
nii teaduskonna büroo kui õp­
perühmade komsorgid.

Teaduskonna komsomolikoos- 
olek võttis vastu uued sotsia­
listlikud kohustused käesole­
vaks semestriks:
* hoida õppeedukus endiselt 

kõrgena ja vähendada rahul­
davalt õppijate arvu,

* tõsta õppedistsipliini,
* võtta aktiivselt osa V I  ülelii­

dulisest ühiskonnateaduste, 
N L K P  ajaloo ja rahvusvahe­
lise noorsooliikumise alasest 
konkursist,

* saata suvel EÜE-sse 80 ma­
levlast, aktiviseerida ühis­
kondlikku tööd,

* kaasa aidata 19. aprilli hoog- 
tööpäevaku edukale korda­
minekule,

* viia '  VTK-märklaste hulk 
50%-ni teaduskonna üliõpi­
lastest.

EWE KASELAAN  
teaduskonna komsomolibüroo 

liige

M E H A A N I K U T E L
Mehaanikateaduskonna kom­

somoli üldkoosolek toimus 3. 
märtsil.

Kokkuvõtte sügissemestrist 
tegi teaduskonna prodekaan 
M. Pikner. Õppeedukus mehaa- 
nikateaduskonnas oli 88,4%, sel­
lega on teaduskond TP I-s  4. 
kohal. Võrreldes mullusega on 
koha võrra tõustud, suurenenud 
on ka ainult headele ja  väga 
headele hinnetele õppijate arv 
(23% endise 19,4% asemel).

Kahjuks ei saa rahul olla I, 
II ja I I I  kursuse rühmade õppe­
edukusega. I I I  kursusel oli see 
1 0 % teaduskonna keskmisest 
madalam. Esineb lubamatult 
palju põhjuseta puudumisi, mis 
ongi nõrga õppeedukuse peami­
seks põhjuseks. Teaduskonnas 
oli kõige nõrgema õppeedukuse­
ga grupp M M -18 (65,2%). K ü l­

laltki head olid tulemused IV  
kursusel- kus 4 õpperühma saa­
vutasid 1 0 0 %-lise õppeedukuse.

Teaduskonna komsomolibüroo 
õppesektori juhataja Aleksan­
der Nikonov rääkis stipendiu­
mide maksmise korrast, õppe­
rühmade komsorgid peavad il­
muma iga kuu stipendiumiko- 
misjoni ja  esitama õigeaegselt 
protokolli stipendiumi määra­
miseks. Paljud komsorgid aga 
jätavad oma ülesanded täitmata 
ja nii tekib stipendiumide jao­
tamisel arusaamatusi.

Komsomolibüroo sekretär Bo­
ris Bachmann rääkis oma sõna­
võtus komsomolidokumentide 
vahetamisest ja selle ideelis-po- 
liitilisest tähtsusest. •

Kahjuks on teaduskonnas veel 
küllalt palju kommunistlikke 
noori, kes ei ilmu komsomoli- 
üldkoosolekule. Väga halb on

komsomolidistsipliin õpperüh­
mades MM-61 ja MP-61.

Mehaanikateaduskonna kom- 
somolikoosolekul võeti lähtudes 
N L K P  K K  läkitusest parteile ja 
nõukogude rahvale IX  viisaas­
taku viimase aasta kohta sotsia­
listlikud kohustused. Kohustu­
takse hoidma kõrget õppeedu- 
kust, tõstma õppedistsipliini, 
võtma osa üleliidulisest ühis­
konnateaduste, N L K P  ajaloo ja 
rahvusvahelise noorsooliikumise 
alasest konkursist, saatma suvel 
malevasse 1 2 0  tudengit, osalema
19. aprilli hoogtöölaupäevakul, 
viima VTK-m ärklaste arvu tea­
duskonnas 50%-ni, kaasa tõm­
bama rohkem üliõpilasi ÜTÜ  ja 
ÜKB töösse.

REIN KOMPOST
MT-21

BORIS KRAEMAN 80

6 . märtsil möödus kaheksa­
kümmend aastat elektrotehnika 
aluste kateedri mehaaniku B o ­
r i s  K r a e m a n is ü n n is t .

Tähelepanu väärib, et selle 
päevani olid T P I laboratooriu­
mides elektrimasinad juubilari 
käe all pöörelnud juba 30 aas­
tat, 5 kuud ja  19 päeva, seega 
kolm aastakümmet ning rääkida 
tuleb seega kahekordsest juu­
belist.

Oma rikkalikke praktilisi 
kogemusi on Boris Kraeman 
alati abivalmilt jaganud nii 
laboratoorseid töid tegevatele 
tudengitele kui ka teaduslikke 
probleeme lahendavatele õppe­
jõududele. Ja seejuures pole ta 
kellegi abistamisest ära öelnud 
ega vabandanud hetkelise aja­
puudusega. Vajaduse korral on 
ta alati olnud tööpostil nii hilis­
õhtuti kui ka puhkepäeviti, kui 
seda on nõudnud Õhtune õppe­
töö, kaugõpe või teaduse 
huvid.

Kinnituseks Boris Kraemani 
hoolele tööülesannete täitmisel 
ning meisterlikkusele elektri­
masinate alal on kõige muu 
hulgas tema hooldatavad uni­
kaalsed sünkroonmasinad, mis 
vaatamata oma kõrgele eale 
ning rasketele töötingimustele 
laboratoorsete katsete ajal on 
seni laitmatult töötanud,

Peale elektrimasinate on juu­
bilar nooremas eas tegelnud 
laeva jõuseadmetega, raadioteh­
nikaga riig i ringhäälingus ning

TPI-s  osa võtnud elektroma 
netiliste pumpade väljatöötarr 
sest, mikromasinate katsetan: 
sest, uurinud magnetilise v  
kasutamist tehnika ja bioloog 
valdkonnas.

Laia tehnika-alase silmari 
giga inimesena ja  kõige u- 
ning eesrindliku propageerija: 
on Boris Kraeman mõnus ves 
luskaaslane, kui aruteluks < 
probleemid keravälgust ku 
laserini. Reipust ja jõudu ann 
kindlasti värskes õhus viit 
mine oma aias.

_ Ühiskondlikus korras on B 
ris Kraem an juba rida aaste 
olnud elektiro-energeetikate 
duskonna õppekorpuse vab 
tahtliku tuletõrjekomando üle:

Oleme veendunud, et teguri 
misindu ja entusiasmi jätk 
juubilaril vee l kauaks, õnn 
leme südamest ning soovü 
jaksu ja  kordaminekuid edi 
pidiseks.

ELEKTROTEHNIKA ALUSr 
KATEEDER



ARVO VALTO
Küünlakuu viimasel päeval 

käis majandusteaduskonna rah­
val külas kirjanik A rvo  Valton. 
Kopli õppehoone suurim audi­
toorium täitus sel puhul arvu­
kalt kirjandushuvilistega. Kü la­
lisele esitatud küsimuste hulgas 
oli nii kirjanikutööd kui ka fil-  
m ivalda puudutavaid. Olgu öel­
dud, et A rvo  Valton on lõpeta­
nud Moskva Kinematograafia 
Instituudi, enne seda aga saa­
nud inseneridiplomi TPI-st. P ä ­
rast kohtumise lõppu palusin 
kirjamehel vastata mõnele küsi­
musele meie ajalehe tarvis. Ta ­
gantjärele jutuajamist kirja 
pannes tuli ilmsiks, et plaanit­
setud intervjuu asemel sain hoo­
pis kimbu mõtteid, mida a ll­
järgnevalt lugeda võite.

Vabakutselise kirjaniku elu 
erineb kahtlemata inseneri üs­
na täpselt piiritletud tööajast 
ja normidest. Armastan kirju­
tada hommikuti. Siis on minu 
aeg. Pikemate romaanide peale 
kulub mitugi aastat.

Püüan elust ammutada kõi­
ke, iga uus teadmine pakub 
alati rahuldust. Kõik me mõt­
leme süsteemselt. M ida kauem 
suudame seda süsteemi « lahti-

LÄHME 

KINNO!
«P E A  OM A N IM I MEELES.»
NSV Liidu ja Poola kineastide 

ühistöö. Värviline, laiekraan. 
Režissöör: S. Kolossov.

Film i stsenaariumi aluseks on 
tõestisündinud lugu fašistlikus 
koonduslaagris kaotatud poja 
kauaaegsetest otsingutest.' Pea- 
rolli — ema — mängib Ludmil­
la Kassatkina, kes Gdanski f i l­
m ifestivalil tunnistati auhinna 
vääriliseks.

«K IN G ITU S  Ü K S IK U LE  N A I­
SELE.»

R iia kinostuudio. Režissöör: 
E. Lacis. Tegemist on ühtaegu 
detektiivfilm i ja  samal ajal ka 
ekstsentrilise komöödiaga. Pea­
osas tuntud läti näitleja V ija  
Artmane. Film i konsultandiks 
on Leonid Gaidai.

«TA E V A S  ON M IN U G A .»
«M osfilm .» Režissöör: V. Lons- 

koi.
Lendur-katsetajate mehisest 

tööst räägib see film, m ille stse­
naariumi autorid on kutselised

sena» hoida ja täiendada, seda 
parem.

Oma plaanidest ma tavaliselt 
kõnelda ei armasta. Kui just 
jutt selle peale läks, siis vast 
niipalju, et praegu töötan aja­
loolise romaani kallal.

Jaa. «Polütehnik» ilmus juba  
siis, kui T P I-s  käisin. Enn V e ­
temaa, kellega ühel kursusel 
olime, kirjutas sinna jutte. Ei, 
ise ma sel ajal midagi ei aval­
danud. Kirjutasin küll, aga 
sahtlisse — nii tundus tookord 
õigem.
Praegu ma «Polütehnikut» ei 
loe. Pole lihtsalt kokkupuudet. 
Kuidas teda hankida? Ülikooli 
lehti olen sirvinud. (Kas te siin 
ka neid saate?)

Eesti mängufilm. Ikka on ta 
meil valulaps. Eks ole süüdi ka 
traditsioonid. Millal Maarja­
maal üldse tõsisemalt filmi te­
gema hakati. Kirjanduse ju u ­
red on palju sügavamal. Pea ­
legi tähendab kirjutamine ikka 
individuaalset loomingut, kino­
kunst sünnib kollektiivselt. Do­
kumentaalfilm küll. Mark Soo­
saar . . .

Mida öelda «Polütehniku»  
lugejatele, tänastele tudengite-

KA TEHNIKATEADUS- 
TES LOOME EMAKEEL­
SET MÕTET
te? Ei oskagi äkki nii konkreet­
selt . . .  Mõned minu eakaasla­
sedl arvavad, et meie ajal oleks 
tudeng nagu parem olnud ja 
ühtekuuluvus suurem. Usun, et 
nii see pole, ega? Tahaksin, et 
ka tehnikainimene oleks meie 
kultuuris orgaaniliselt osaleja, 
tunnetaks meie väikese rahva 
kultuuri ühtsust ja oleks selle 
teadlik looja. Ka kirjandus ei 
eksisteeri väljaspool seda üht­
set, mille moodustab rahvas. 
Tehniline intelligents peaks 
kuuluma koguintelligentsi hul­
ka, sellest eriliselt eraldumata. 
Haritud inimene on vaid see, 
kes suudab iga oma mõtet ema­
keeles arusaadavalt ja ka kau­
nilt väljendada. Keel tähendab 
ühtekuuluvust. Hoidkem siis 
seda vara.

Iga tulevane teadlane tead­
ku, et luues teaduses, loob ta 
samal ajal emakeelset mõtet. 
Loob mõisteid ja mõistete süs­
teeme, sulatab iga uue mõtte 
kogukultuuri. Seepärast kirju­
tatagu kõik teaduslikud tööd 
nüüd ja edaspidi eesti keeles.

Kirjanikku usutles 
IVO  K A R LE P

*  Kaader film ist «Kingitus üksikule naisele.»

Juba arstiteaduse isa Hippo- 
krates väitis, et jõudeolek toob 
endaga kaasa kehva tervise, 
mõistuse püüdlemine m illegi 
poole seevastu aga tagab rei­
puse. Seda mõistuse püüdlemi­
sest tulenevat reipust tuleks 
arvestada mitte ainult põhielu- 
kutse valikul, vaid ka tegevuse 
valimisel, mis annaks võimaluse 
jõudeaega huvitavalt ja  kasuli­
kult Veeta. Selline tegevus, mis 
pakub rahuldust ja  on südame 
järgi, võib saada teiseks elukut­
seks, hobiks.

Mõistagi võib hobisid olla 
väga ja väga mitmesuguseid. 
Toogem näiteid suurmeeste 
hobide kohta.

Noorusest peale matkas, rat­
sutas ja  sõudis V ictor Hugo. 
K irg lik  jahimees o li Ivan Tur- 
genev, L ev  Tolstoi armastas 
ratsa sõitmist ja  pikki jalutus- 
käike, uisutas meelsasti. Ernst 
Hemingway hämmastas oma 
oskusega valitseda jahti ka kõi­
ge  ägedamas tormis. Kala püüda 
armastas ja oskas seda suure­
päraselt teha Nõukogude Liidu 
marssal P. J. Malinovski. Tema 
abikaasa hoiab siiani alles Soo-

lendurid T. Koževnikova ja 
M. Popovitš. Osades: I. Ledogo- 
rov, L. Lužina, N. Bondartšuk, 
V. Zamanski.

«H ERTSO G  BOB.»

Ungari. Režissöör: M. Keleti.
Muusikaline komöödia. Süžee 

aluseks möödunud aastasaja 
ajaloolised sündmused.

mest saadetud fotot ja  sellele 
lisatud tunnustust, tõendamaks, 
et nõukogude marssal ja  tema 
abikaasa võitsid spinningistide 
võistluse.

On teada, et A lbert Einstein 
mängis meeleldi viiülit. Kunst- 
nilcud-peredvižnikud V. E. Ma- 
kovski, G. G. M jasojedov, 
N. A. Jarošenko ja  N. N. Du- 
bovski moodustasid neljakesi 
kvarteti.

Helilooja Rossini ja  «K olm e 
musketäri» legendaarse autori 
Aleksander DumasMsa hobiks 
oli kokakunst. Kuulus kee­
mik Mendelejev armastas vabal 
ajal tegelda tisleritööga. Kaas­
aja tuntumaid nõukogude kir­
janikke L, M. Leonov harrastas 
aiapidamist. Vestluses saksa k ir­
jandusteadlasega R. Opitziga 
ütles ta: «K u i minust poleks 
saanud kirjanikku, oleksin vist 
hakanud aednikuks. Armastan 
oma häid vaik ivaid  sõpru. 
Lähen vähemalt korda kolm 
päevas iga taime juurde ja  vaa­
tan, kuidas ta kasvab. Eriti 
huvitavad on kaktused. . . » .

Sageli kindlustab üks hobi —  
kollektsioneerimine nimelt ;— 
asjade säilitamise, m illel on 
materiaalne ja vaimne väärtus. 
Aegade vältel on selline hobi 
olnud ajaloo suur abiline. N ii 
näiteks pani vene kunstnike 
tööde kogu, kogutud ' tööstur 
P. M. Tretjakovi poolt, aluse 
praegusele riiklikule Tretjakovi

«N IK O L A I S IM ONOVI M A A ­
IL M .»

«Len film .» Režissöör: V. Šre- 
dei.

Film  on pühendatud NSV L ii­
du rahvakunstnikule riiklike 
preemiate laureaadile sotsialist­
liku töö kangelasele Nikolai Si- 
monovile.

Ü levaate koostas
T P I  film iklubi pressigrupp

galeriile Moskvas. A. M. Gorki 
poolt rahva seast kogutud tar- 
bekunstiesemed ja portselan 
täiendasid m itmete meie maa 
muuseumide ekspositsioone.

Eriti la ialt on levinud post­
markide kogumine. Üks fila te­
liste — Bulgaaria kommunistide 
juht Georgi Dimitrov, nimetas 
margikogusid riig i visiitkaarti­
deks. A. Einstein arvas, et m ar­
kide kogumine on eriti kasulik 
vaimse töö tegijaile: kollektsio­
neerimine õpetab keskenduma. 
Filatelistid olid näiteks poeet 
Valeri Brjussov ja väepealik 
M. V. Frunze, füsioloog 
I. P. Pavlov, U SA  president 
Franklin Roosevelt ja India 
peaminister Javaharlal Nehru.

Harrastus,, teine elukutse, 
nagu tavatsetakse öelda, tegi 
kogu maailmale tuntuks k irja- 
nik-arsti A. P. Tšehhovi. Tänu 
kirglikule huvile kosmose va l­
lutamise vastu sai kosmonau­
tika isaks Kaluuga gümnaa­
siumi tagasihoidlik õpetaja 
K. E. Tsiolkovski. Juba lapseeast 
alanud huvi male vastu sai teh- 
nikakandidaadi M. M. Botvin- 
niku eluaegseks kaaslaseks. 
Pa lju  aastaid oli Botvinnik 
maailmameistri tiitli omanik.

A. S. Nikiforovi raamatu
«Emotsioonid meie elus» 

põhjal

4. august 1973. Berliin, 
Alexanderplaiz,

Kõik vaatasid vaimustatult 
naist, kes naeratades lilli vastu 
võttis. Eriti juubeldasid tume- 
danahalised festivalikülalised.

Laval seisis neegritar, val­
ges kleidis, mis ta naha veelgi 
tumedamaks muutis. Juustesse 
olid tal põimitud puust pärlid. 
Kaelas kandis ta suure kraena 
mitmevärvilist klaaspärleid.

Ta alustas. Hääl kuuldus va­
balt ka viimastesse ridadesse.

Ta vestles publikuga inglise 
keeles, sama, laulva intonat­
siooniga. Ka need, kes inglise 
keelt ei osanud, mõistsid teda.

«Mõned inimesed räägivad, 
et Makeba laulab vaid poliiti­
lisi laule. Ma vastan neile: 
«M a  laulan ainult tõtt»».

Kui polnud kõlanud veel 
kolmgi laulu, oli ka neil kuu­
lajatel, kes ei teadnud varem  
midagi Miriam Makebast ning 
olid sattunud kontserdile juhus­
likult, tunne, et nad saavad 
osa suurest sündmusest.

Lauljannaga polnud raske 
vestelda. Ta istus rahulikult, 
silmad vestluskaaslasele suuna­
tud. Ta vastas lihtsalt, ilma 
suurte sõnadeta, naeris pikalt 
ja südamlikult, parandas, kui 
eksisid mõne nime hääldami­
sel, ühesõnaga, tegi küsitlemise 
kergeks.

Ta on pärit Lõuna-Aafrikast. 
Tema sünnikohaks on Johan­
nesburgi kesklinnarajoon, mis 
1933. aastal ainult valgete 
omaks kuulutati. Kui must 
elanikkond väevõimuga 18 mii­
li kaugusel asuvasse töölispiir- 
konda ümber asustati (seal 
vajati vaid töökäsi), koges M i­
riam esmakordselt Lõuna-Aaf­
rika Vabariigi apartheidipolii- 
tikat.

Koolis käis ta Ida-Transil- 
vaanias ja  Pretoorias, laulis ka 
koorides. Kui ta end hiljem 
täielikult laulmisele pühendas, 
täitis ta sellega oma kadunud 
isa hing ka kogu perekonna 
soovi.

60-ndatel aastatel Johannes­
burgis elades võttis Miriam  
Makeba osa ainult Aafrika 
kunstnike kujundatud program­
mist «African, Jazz and Varie- 
te».

MA LAULAN 
TÕTT

Seda programmi nägi ka 
Ameerika dokument aalfilmi- 
režlssöör Lionel Rogerson. Tal 
oli L A V -i  võimudelt luba ainult 
ühe mäeasjandust käsitleva fil­
mi väntamiseks. Seega valmis 
illegaalselt apartheidivastane 
film «Come back, A frica», kus 
mängis kaasa ka Miriam Make­
ba. Lionel Rogersoni palvel püü­
dis Miriam hankidm passi, et 
LA V -is t välja sõita. See õnnes­
tus alles kahe aasta pärast.

1959. aastal sai Miriam Ma­
keba lõpuks Veneetsias filmi­
le, milles ta mängis, kaasa ela­
da. Film «Come back, A frica » 
pälvis sel festivalil kriitikute 
preemia.

L A V -i  valitsus aga ei piken­
danud tema viisat. Miriam Ma­
keba, nüüd ilma passi ja koda­
kondsuseta, reisis edasi Londo­
nisse, kus kohtus Aaroy Bela- 
fontega.

Miriam jutustas, et ta on B e - 
lafontele tema nõuande eest 
väga tänulik, sest ta oli öel­
nud: «Sa pead alati nii elama, 
et igal minutil seisad aafrik­
laste eest. Muusika kaudu saad 
sa jutustada, mis sinu kodu­
maal toimub.»

Miriam Makeba peab seda 
meeles.

1963. aastal läks ta musta 
Lõuna-Aafrika esindajana Aaf ­
rika Rahvuskongressi delegat­
siooni koosseisus ÜRO-sse, kus 
ta andis üle palvekirja, milles 
valgustati L A V -i  poliitvangide 
olukorda.

Samal aastal kuulutati M i­
riam Makeba L A V -i  raadios ja  
ajakirjanduses riigi vaenlaseks 
ja talt võeti õigus kodumaale 
tagasipöördumiseks. Ka tema 
laulude ja heliplaatide kuula­
mine keelati ära.

Alates 1967. aastast elab 
Miriam Makeba Gineas. Ei 
L A V -i  valitsuse viha ega ka 
kuulsus, mis täile kui kunstni­
kule kogu maailmas osaks sai, 
pole suutnud tema tõotust mus­
tale Aafrikale hävitada.

«NEUES LEBEN»
Saksa keelest 

OLEV SAADOJA 
E-24

•  VIIMANE AEG 0
Kui Brecht sai väljakutse 

Ameerika-vastase tegevuse 
uurimise komisjoni, oli ta esi­
meseks mureks hankida lennu­

kipilet Euroopasse. Kaks päeva 
pärast ülekuulamist lahkus ta 
USA-st igaveseks.-

Üks tuttav oli teda Pariisis 
kohates väga imestunud. Här­
ra B. seletas:

«Kui asi oli niikaugel, et 
mulle taheti selgeks teha, —  
ma olevat tahtnud Empire Sta­
te Buildingi ära varastada, siis 
leidsin, et on tõesti viimane 
aeg jalga lasta.»



SUUREM TÄHELEPANU VTK-le
Teaduse ,ia Mhniüa rcvojut- 

»r . m _ c. ^   ̂ nmg

pide',"Si. kasvu ti11giran3t.es on
pelideuatatru ja spordi! täita 
suur ja vastutusrikas ülesanne. 
Meie partei ja valitsus näevad 
kehakultuuri ja spordi viimises 
iga inimese ms üldriikliku tsht-

Üheks selliseks riiklikuks 
üles nne':.’. t r 17. jaanuaril 
187L h*- ‘ ü '’ uu uus üleliidu­
line 'ü^kutiuur I ompleks —
VTI1, «uta ne.ib «.Maona kasva­
tada igakülgselt arenenud ja 
kehaliselt täiuslikke kommu­
nistlikku ühiskonda ehitavaid 
inimesi, kindlustama valmis­
oleku sotsialistliku kodumaa 
kaitsmiseks.

16. veebruaril 1975 toimunud 
ülevabariiklikul V T K  ja rahva­
spordi nõupidamise resolutsioo­
nis on märgitud: «Majandus- ja 
tootmisjuhid, ametiühingu-, 
komsomoli- ja sporditöötajad, 
kasutage laialdaselt oma mõju­
jõudu ja isiklikku eeskuju töö­
tajate kaasatõmbamiseks ter- 
visesporti!»

Nõupidamisel nenditi, et asu­
tustes. kus on kehakultuuri- ja 
sporditöö eestvedajateks direk­
tor:;.;, lülide juhid, komsomol, —- 
seal mõistetakse kehakultuuri 
ja spordi suurt osa, heal järjel 
on ka VTK,

Meie võiksime oma instituu­
dist teistele eeskujuks tuua 
elektrisüsteemide kateedrit 
(juhat. O. Tapupere), füüsika­
lise keemia kateedrit (juhat. 
J. Varvas, spordiorg. P. Tõns- 
berg), kehalise kasvatuse ka­
teedrit (juhat. J. Dudkin, spor­
diorg. A. Nurme), arvutuskes­
kust ispordiorg. T. Kangilaski). 
Nimetatuis võtavad eesotsas 
kateedrijuhatajatega kõik tööta­
jad osa spordiüritustest, enamus

T P I JA H ARKO VI 
ÜLIKOOL TENNISES

Veebruari viimasel nädala­
vahetusel toimus sõprusmatš 
tennises TP I ja HRÜ vahel. 
Talviste piiratud treening- ja 
võistlustingimuste tõttu oli ük- 
sikkohtumiste arv suhteliselt 
väike. Külalisvõistkond Harko­
vis! osutus oodatust mõnevõrra 
nõrgemaks ja meie instituudi 
valgepallurite võit kujunes üle 
ootuste suureks — 8:2.

Seitsmest üksikmängust tõid 
võidupunktid H. Küttmaa (TL- 
41), L. Laurit (KO-41), I. Kree 
(TE-41), I. Pihlakas (T P I lõpe­
tanu) ja ü. Heinla (ET-1Q1). 
Kaotus tuli aga vastu võtta 
A. õpikul (õppejõud) ja T. Valg­
mal (LA-21). Kahes paarismän­
gus ja ühes segapaarismängus 
kuulus võit aga jällegi meie 
instituudi esindajatele.

I. KREE
TE-41

töötajaist on täitnud kõik V TK  
normatiivid.

Rahul võib olla ka veel töös­
tuse juhtimise ja planeerimise 
(juhat. R. Üksvärav, spordiorg. 
Ä. Ivalo), filosoofia (juhat, 
K. Vimmsaare), NLKP ajaloo 
(juhat. E. Matiisen), statistika 
ja m uupidamise (spordiorg. 
V  T o iv i ateedrite tööga.

t ; t aud kateedrite juhata- 
jaa on kahjuks eemale jäänud.

Õppejõudude ja teenistujate 
spartakiaadil on peatähelepanu 
suunatud tervisespordi arenda­
misele, antud võimalus ise orga­
niseerida ning läbi viia teadus­
kondade- ja kateedritesiseseid 
spordiüritusi. Viimaseid on aga 
korraldatud võrdlemisi tagasi­
hoidlikult.

Üsna lihtne peaks olema mat­
kade korraldamine. Möödunud 
kevadel läbiviidud üleinstituudi- 
lisest matkast võttis osa 274 õp­
pejõudu ja teenistujat. Ehkki 
rektoraadi poolt olid loodud 
soodsad võimalused matkast osa­
võtuks, oli kohaletulijaid väga 
vähe. Paljud lihtsalt kuritarvi­
tasid loodud võimalusi.

Alla igasugust arvestust oli 
tänavu 16. veebruaril TP I kor­
raldatud ori enteerumismatkast- 
kiirrännakust osavõtt, kus oli 
võimalus täita ka V TK  norma­
tiive. Osales ainult 35 õppejõudu 
ja teenistujat.

Dekaanidel ja kateedrite ju ­
hatajatel tuleks pöörata rohkem 
tähelepanu oma alluvate tervise 
eest hoolitsemisele* abistades 
spordiorganisaatoreid ühiste 
matkade, omavaheliste võist­
luste, V TK  normatiivide täit­
mise võistluste jt. ürituste läbi­
viimisel. Oleks hea, kui tuntaks 
huvi, kuidas esinevad võistkon­
nad teaduskondadevahelisel jõu­
proovil.

Kõigi nende ürituste läbivii­
misel aitab nõu ja jõuga igati

T P I SULG PALLU R ID
LENINGRADIS

Veebruaris viis õhtune kiir­
rong meie sulgpalliparemiku 
kangeiaslinna. Ees ootas kohtu­
mine Repini-nimelise Kunsti­
instituudi sportlastega, kes tu­
namullu said Tallinnas meie 
üle napi võidu (6:5).

Meeste esireket A la r Kivilo 
(ET-81) ja teine reket Raivo 
Link (TI-41) viisid meid juhti­
ma 2:0. Naiste üksikmängus pi­
did kolmegeimilistes mängudes 
Reet Bazanov (TR-41) ja Sirje 
Lõoke (KÜ-21) tunnistama võõ­
rustajate paremust. Matšiseis 
viigiline 2:2. Meie «ankrume- 
hed» Rein Nuudi (MM-21) ja  in ­
sener Peeter Espak viisid T P I  
taas ette. K a paarismängudes 
oli meil ülekaal ning lõpptule­
museks jäi 7:3 TPI-Ie. Revanš 
oli saadud.

Sektsioonil seisavad ees koh­
tumised Jerevani P I sulgpallil- 
ritega ning osavõtt vabariigi 
meistrivõistlustest Rakveres.

Instituudi meistrid kavatseme 
selgitada aprillis, juba uues 
spordihoones.

REET B A ZA N O V
sulgpallisektsiooni esinaine

kaasa spordiklubi ja õppejõu­
dude- ning teenistujate k/k 
nõukogu, kui nad 0 1 1  ürituse 
läbiviimisest eelnevalt informee­
ritud.

Heidame siinkohal pilgu V TK  
normatiivide täitmisele instituu­
dis. Kõik normatiivid on täit­
nud 154 töötajat, neist IV  astme 
kuldmärgile 21, hõbemärgile 59 
ja V  astmes 74 töötajat,

Kateedrite, allasutuste, labo­
ratooriumide järgi on normatii­
vide täitjate arv: 
kehaline kasvatus (spordiorg. 
A. Nurme) — 29, arvutuskeskus 
(spordiorg. T. Kangilaski) —  22, 
füüsikaline keemia (spordiorg. 
P. Tõnsberg) — 14, elektrisüstee­
mid (spordiorg. CX Tapupere) — 
13, tööstuse ju h tija  plan. — 8, 
raamatukogu — 8, sanitaarteh­
nika — 5, TUS — 4, põlevkivi­
keemia — 4, filosoofia —  4, ma­
sinatööstuse automatis. —  3, toi­
duainete tehnol. — 2, ehitusöko- 
noomika —  2, masinaelemendid
— 2, autoteed — 2, anorg. kee­
mia — 2, ehituskonstruktsioonid
— 2, rektoraat — 2, soojusener- 
geetika — 2, raadiotehnika — 1, 
masinaehit. tehnol. — 1, N LK P  
ajalugu — 1, arhitektuur — 1, 
ehitus jaoskond — 1, elektroteh­
nika alused — 1, metallide teh­
nol. — 1, töökaitse — 1.

Kõik instituudi töötajad peak­
sid joonduma meie rektori 
A. Aarna, õppeprorektori
H. Tiismuse. dekaanide O. Tapu­
pere ja J. Toomaspoja, pro­
dekaanide K. Hääle, A. Lavrovi 
ja P. Raesaare, a/ü. esimehe 
L. Hansalu, kateedrijuhatajate 
J. Dudkini, J. Varvase, E. T iig i- 
mäe, K. Vimmsaare, R. Üksvä­
rava ja I. Kleisi, samuti J. Tan- 
neri, O. Käsperi jt. järgi, kes on 
täitnud kõik vastava astme V TK  
normid ja  saanud VTK-m ärk- 
lasteks.

U. PURRU

Hiljuti oli koos teenistujate- 
õppejõudude komsomoliorgani­
satsiooni büroo eesotsas büroo 
sekretäri Tõnu Pomerantsiga. 
Täpsustati tööplaane ja vaeti 
tehtut. Nenditi, et korras pole 
komsomolitööga majandustea­
duskonnas (sekretär Vladimir 
Strelov) ja ehitusteaduskonnas 
{sekretär Aleksander Pevzner.)

KOLM PÄEVA AEGVIIDU LUND

Kes otsib — see leiab — ja hea 
tahtmise juures polnudki vaja Kar- 
paatide või Bakuriani lumiste nõl­
vade poole kiigata. Majandusteadus­
konna spordijuhid otsustasid suusa- 
laagri kindlasti läbi viia. Suusa- 
jooksu proovitigi kolm päeva Aeg­
viidu lumel. Ilma trotsides peeti 
isegi teaduskonna suusavõistlus 
maha. Suure tõõ tegid rajameistrid, 
sest päikesepoolsetele nõlvadele tuli 
lund labidatega kõvasti peale tas­
sida. Võisteldi võistkondades (2 
naist, 2 meest) erialade kaupa. Teisi 
kõvasti edestades võitis Tl, järgne­
sid TP, TL ja TR. Ergutusiiüüded 
ja fotoaparaatide plõksumine lõid 
paris tõelise võistluspinevuse. 
Olnuks konkurentsikam, kui osale­
nuks rohkem võistkondi. Kuhu jäid 
ülejäänud erialad?

LAAGRIL1NE

A L L A H U  A K B A R ! 
H A I JA  A LA S S A L A T !  

B ILLM ILA H !

Nende sõnadega alustas 
21. veebruaril «Atheose» klubi- 
õhtul vestlust muhamedi usu as­
jatundja Hugo-Herbert Artma. 
Vestlusest selgusid meil vähe 
tuntud muhamedi usu põhimõt­
ted, tema oma- ja  eripära võr­
reldes teiste usuvooludega. õhtu  
sisukust tõstsid mitmetel aasta­
tel muhamediusuliste keskel vii­
bimisest tekkinud m uljed ja  tä­
helepanekud koos paljude foto­
de ja  piltidega, mis näitasid 
muhamedi usu äärmist konser­
vatiivsust, eriti suhtumises nai­
sesse.

Viktoriin, mis seekord toimus 
õhtu algul, nõudis mõningaid 
eelteadmisi muhameedlusest. 
Ligi poolesajast ateismihuvili- 
sest olid peamurdmises teistest 
üle Ülo Reimo, Viktor Tuga, 
Tiit Purre, Toivo Paavo, Aime 
Rong ja  Kai O ja võistkonnas 
«Anti-Rimmel». Peale nende 
said auhinnatordist maiustada 
teise koha võitnud «M ik u » ja  
kolmandaks jäänud «A lga jad  
ateistid».

Järgmine «Atheose» klubiõhtu 
toimub 14. märtsil. Teemaks on: 
miks Vatikan kuulutas 1975. 
aasta «pühaks aastaks»? Kõne­
levad need, kes ise on katoliku 
usu maades käinud.

A IM A R  A L L IK
MM-42

A JA K IR JAND USK O O L

Sügissemestril tegime «T P »  
toimetuse juures algust ühis­
kondlike erialade teaduskonda 
kuuluva ajakirjanduskooliga. 
Kohtusime TRÜ  õppejõu, žur-

nalistikadoktor Juhan Peegliga,, 
meile esinesid R. Viirsaar a ja ­
kirjast «Tehnika ja  Tootmine» 
ning J. Ta lva  «Rahva Häälest»'.. 
Oli praktiline õppus, kus vaagi- 
sime informatsiooni žaniide kee­
leprobleeme. Semestri lõpetu­
seks sai meeldiv vestlusõhtu nii 
eesti- kui venekeelse «T P »  ak­
tiivile.

Eelteadmiseks neile, kes sü­
gissemestril juba A K -ga  (nime­
tagem meie ajakirjanduskooli 
lühidalt nii) tutvusid: lähemal 
ajal seisab ees ekskursioon EK P  
Keskkomitee Kirjastuse trüki­
kotta. Asjaosalistele saadame 
kutsed, aga ootame ka uusi 
A K -s  osaleda soovijaid. Neil 
palume enne toimetusega ühen­
dust võtta (AV-410, tel. 532-723)»

«T P »  toimetus.

LAULULAAGER SANGASTES
28. ' veebruari pärastlõunal 

asus T P I peahoone eest teele 
buss laulülustilise seltskonnaga. 
Siht ' võeti Sangastesse, T P I ja 
TRÜ kammerkooride ' ühisesse 
laululaagrisse. Ees ootasid kaks 
päeva täis pingelist tööd ja 
toredaid ühisüritusi TRÜ -kate - 
ga.

Et juba pealkirjas on öeldud 
L A U L U L A A G E R , siis oli põhi­
tegevuseks muidugi laulmine. 
Sangaste rukki aretaja krahv 
Bergi kunagises lossis, kus pea­
tusime, olid selleks ideaalsed 
tingimused: ruumi külluses ja 
akustika suurepärane.

Muidugi tegime ka sporti, 
sest — TERVES K EH AS TER ­
VE V A IM . Et Sangastes leidus 
kohati ka lund, siis korraldati 
laupäeval vägevad kelguvõistlu- 
sed. Kuigi 60 inimese peale (nii 
palju loeti kohalolijaid) oli 
ainult 4 «Salvo» nn. panni, said 
talverõõmudest osa kõik. K oo ­
ride segavõistkonnad esinesid 
lausa olümpialiku tulisusega.

Õhtul toimus suur ball, mis 
algas piduliku õhtusöögiga. K õ ­
ned, kingitused, laulud. Varem

loositud spordivõistkonnad tant­
sisid « väikesi luigekesi», esitati 
krahv Bergi naisevõtustseen 
ja äkki astus küünlavalgel sei­
nast (tegelikult küll seinaka­
pist) välja krahvi va im . .. ja  
õpetas meile oma lemmikmän- 
gu «M e lähme rukist lõikama».

Aeg möödus tiheda päevaka­
va ja hea organiseerituse tõttu 
linnutiivul. Suur tänu teile,, 
TRÜ-kad, nende toredate koos- 
veedetud päevade eest!

Laululaager Sangastel oli 
T P I kammerkoorile ettevalmis­
tuseks eelseisvaks aastapäeva-
kontserdiks. 22. märtsil kell 18- 
annab koor Ajaloomuuseumi
saalis (P ikk t. 17) kontserdi 
«Tund romantilise koorimuusi­
kaga». Rahvusvahelist naiste-
aastat arvestades on laulud
seekord valitud « hinge ja sü­
dame» jaoks (Brahms, M en -
delssohn-Bartholdy, Schumann, 
Schubert ja teised heliloojad, 
keda romantikute nime all tun­
takse).

Tidqe kuulama!
M A IR E  H A L L IK M Ä E  

TM-21

T U U S I K U D
I I  kvartalis on võimalik saa­

da järgnevaid tuusikuid: Puh­
kekodudesse: Pitsunda pans.
«M ajak» (1.05.— 18.05., osamaks 
38.10), Jurmala pans. «Priba lti- 
ka» (9.06.— 20.06., 12.00), kaks 
Jurmala «R iga » (24.05.—4.06., 
7.20), kaks Laulasmaale (1.06.—
12.06., 7.20), kaks Laulasmaale 
(2.04— 13.04., 7.20), kaks Lau­
lasmaale (20.05.— 31.05., 7.20), 
kaks Pühajärvele (12.04.—
23.04., 7.20), Pühajärvele (23.06. 
—4.07., 7.20), kaks Võsule 
(4.04.— 15.04., 7.20), kaks Võsule 
(24.05.— 4.06., 7.20), Võsu telk- 
laagrisse (18.08.—29.06., 7.20).

Sanatooriumidesse: Truska-
vetsi (13.04.—6.05. neeruhaigu- 
sed, osamaks 36.00), Kisiovodski 
«Rodinasse» (29.05.—21.06., vere- 
ringehaigused, 36.00), Pjatigors- 
ki «Leninskije Skalõ» (13.06.— 
6.07, seedetrakti haigused, 45.00), 
Kislovodskisse (kurs. 19.05.—
11.06, vereringehaigused, 36.00), 
Pjatigorskisse (kurs. 17.06.—
10.07., seedetrakti-, liikumisor­
ganite, perifeerse- ja tsentraal- 
närvisüsteemi-, günekoloogiii- 
sed ja  nahahaigused, 40.50), 
Druskininkai «Dragiste» (9.05,

— 1.06., vereringehaigused.,
36.00), Klinitšeski (17.05.— 9.06., 
seedetraktihaigüsed, 33.00),.
Druskininkai (kurs., 19.06.—
12.07., vereringe, seedetrakti-,
liikumisorganite, närvisüsteemi 
ja günekoloogilised haigused, 
35.40), «Estonia» (29.04.— 22.05,
närvisüsteemi haigused, 36.00), 
«Rahu» Kaevur (30.08.— 23.07., 
liikumisorganite ja närvisüstee­
mi haigused, 3i.50), «Sõprus»- 
(29.05.— 21.06., vereringehaigu­
sed, 31.50), «La ine» (12.04.—
5.05., seedetrakti haigused, 
31.50), Pärnu kurs. (7.05.—
30.05., liikumisorganite, perifeer­
se närvisüst., günekol., šüdame- 
veresoonkonna haigused, 30.30)..

Avaldused esitada hiljemalt 
20. märtsiks teaduskondade 
a/ü.-büroode esimeestele.

E K P Keskkomitee kirjastus- 
vajab kiiresti trükikotta too­
dangu pakkijaid. Tasu tükitöö 
alusel K O H ESE  V Ä L J A M A K S ­
M ISE G A . Tööaeg kokkuleppe­
line.

Pöörduda kaadriosakonda 
Pärnu  mnt. 67A, I l  korrus, 
telef. 681-104 või 681-346.

Vastutav toimet. 
O. PÕDER

«Таллинский политехник», 
ган парткома, ректората, комитета 
ЛКСЭДЭ и профкома Таллинског®'
политехнического института.

Toimetuse aadress: Tallinn, Ehitajate tee 5, TPI, 5. korpus tuba 410. Tel. 532-723.

Trükikoda «Ü h ise lu », Tallinn; 
Pikk 40/42.

Hind 2 kop.

Tellim ise nr. 496 

MB-01682:


